
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33878 Quarta-feira, 22 DE MAIO DE 2019

municipio de Barcarena no período de 16/04 à 11/05/2019, a fi m de su-
pervisionar as ações das equipes em operações de fi scalização de trânsito 
na área de embarque de veículos para travessia de balsas no rio Guamá, 
em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o rio Mojú.

nome matricula
Daniel Souza Campelo 57190500/2

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 435945
PORTARIA Nº 1337/2019-DAF/CGP,DE25/04/2019

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-
PA, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/180979;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Aurora do Pará nos dias 27/04 à 28/04/2019, a fi m de participarem 
da audiência pública.

nome matricula
Erick Alexandre Martins Miranda 5673909
Maria Regina de Araújo Fialho 57175784/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1342/2019-DAF/CGP,DE26/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/183466;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para os municí-
pios de Marabá – 29/04/2019, São João do Araguaia – 30/04/2019, Ma-
rabá/Belém – 01/05/2019, a fi m de participar de audiência pública acerca 
da municipalização do trânsito.

nome matricula
Erick Alexandre Martins Miranda 5673909

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1343/2019-DAF/CGP,DE26/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/183466;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para o municí-
pio de São João do Araguaia – 29/04 à 01/05/2019, a fi m de participar de 
audiência pública acerca da municipalização do trânsito.

nome matricula
Wender morais vicente -

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1344/2019-DAF/CGP,DE26/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/187000;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Redenção – 26/04 à 06/05/2019, Santana do Araguaia/
Belém – 07/05 à 15/05/2019, a fi m de realizarem ações de segurança 
estratégica.

nome matricula
Elder Sampaio Farias 54185008/1

Bruna Danielle Vilhena Dias Farias 57189266/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1345/2019-DAF/CGP,DE26/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/177941;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Redenção – 08/05 à 20/05/2019, Conceição do Araguaia 

– 21/05 à 26/05/2019, Xinguara/Belém – 27/05 à 31/05/2019, a fi m de 
realizarem visita técnica e levantamento completo das edifi cações das 
Ciretrans.

nome matricula
Ionaldo Robson de Lima Carvalho 3262294/1

Osvaldo Simões Carvalho 3266273/1
Dalen Monteiro da Cunha Júnior 57176565/1

Geraldo Sérgio de Assis 3262650/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1367/2019-DAF/CGP,DE29/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/187418;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Barcarena, no período de 05/05 à 03/06/2019, a fi m de 
coordenar a equipe de fi scalização de trânsito que está realizando o con-
trole de fl uxo de veículos devido o desabamento de uma das pontes do 
complexo da Alça Viária, bem como realizar ações cumprindo cronograma 
da DTO.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1366/2019-DAF/CGP,DE29/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/183477, 2019/183443;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez (10) diárias aos servidores abaixo espe-
cifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município de Santa 
Isabel do Pará, nos períodos de 06/05 à 10/05/2019, 13/05 à 17/05/2019, 
20/05 à 24/05/2019, 27/05 à 31/05/2019, a fi m de realizarem instrução 
de processo administrativo disciplinar.

nome matricula
Geórgia Oliari Toso 80845450/1

Maria Solene Viana Cruz de Paula 80845406/1
Fernando Zanuto Ferrari 57175882/2

Paulo Roberto Mendes Martins 3262138/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 435961
PORTARIA Nº 1377/2019-DAF/CGP,DE29/04/2019

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/179420;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Salinópolis, no período de 06/05 à 20/05/2019, a fi m de realizar 
treinamento do sistema Renainf em virtude da celebração de convênio 
entre o município e o Detran.

nome matricula
Cleocidalva de Freitas Aarão 80845411/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1378/2019-DAF/CGP,DE29/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/179690;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Santa Izabel, no período de 02/05 à 31/05/2019, a fi m de 
realizar serviços de atendimento de protocolo e entrega de documentos.

nome matricula
Ana Paula Amorim de Carvalho 57190682/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1391/2019-DAF/CGP,DE02/05/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/185742, 2019/178976;


